Zaverecny ucet Obce Kamienka

za rok 2024

Predklada: Ing. Benjamin Blaha
Spracoval: Ing. Matus Karas

V Kamienke dna 05.05.2025

Navrh zaverecného uctu:
- vyveseny na Uradnej tabuli obce dia 13.05.2025
- zverejneny na elektronickej uradnej tabuli obce dna 13.05.2025
- zverejneny na webovom sidle obce dna 13.05.2025

Zaverecny ucet schvaleny Obecnym zastupitel'stvom v Kamienke diia 26.06.2025, uznesenim
¢. 6/2/2025.

Schvéleny zaverecny ucet:
- vyveseny na uradnej tabuli obce dita 04.07.2025
- zverejneny na elektronickej tradnej tabuli obce 04.07.2025
- zverejneny na webovom sidle obce dia 04.07.2025



Zaverecny ucet obce za rok 2024

OBSAH :

1. Rozpocet obce na rok 2024

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2024

4. Schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024
5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

7. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

9. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om podl'a
§ 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

10. Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

11. Finan¢né usporiadanie finanénych vztahov voci:
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
c¢) Statnym fondom
d) rozpoc¢tom inych obci
e) rozpoétom VUC

12. Hodnotenie plnenia programov obce



ZavereCny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym néastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 14.12.2023 uznesenim ¢. 6/6/2023

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvalena dia 31.03.2024 rozpoctovym opatrenim ¢. 1/2024
- druhd zmena schvalend dna 30.06.2024 rozpoctovym opatrenim ¢. 2/2024
- tretia zmena schvalena dna 30.09.2024 rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 3/2024
- §tvrtd zmena schvalend diia 16.12.2024 uznesenim ¢&. 5/5/2023

Rozpocet obce k 31.12.2024

Skuto¢né % plnenia
Schvileny rozpocet | Schvileny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene Cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 277 920,00 291 500,73 271 823,44 93,25
z toho :
BeZné prijmy 277 920,00 273 208,75 253 768,06 92,88
Kapitalové prijmy 0,00 3 215,00 3 215,00 100,00
Finan¢né prijmy 0,00 15 076,98 14 840,38 98.43
Vydavky celkom 277 920,00 291 497,79 271 373,64 93,10
z toho :
Bezné vydavky 264 420,00 273 373,04 255 692,11 93,53
Kapitalové vydavky 0,00 3 760,00 2 280,00 60,64
Finan¢né vydavky 13 500,00 14 000,75 13 401,53 95,72
Rozpoctové 0,00 2,94 449,80 X
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
277 920,00 291 500,73 271 823,44 93,25

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 291 500,73 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
271 823,44 EUR, ¢o predstavuje 93,25 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
277 920,00 273 208,75 253 768,06 92,88

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 273 208,75 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
253 768,06 EUR, ¢o predstavuje 92,88 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
228 380,00 209 001,56 189 658,73 90,75
3 900,00 4 395,00 4 394,09 99,98
2 500,00 4 015,00 4 014,78 99,99
300,00 316,00 316,00 100,00
3 500,00 4 941,00 4 940,49 99,98

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢Ciastky v sume 209 001,56 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2024 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 189 658,73 EUR, ¢o predstavuje plnenie
na 90,75 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoCtovanych 8 410,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 8 408,87 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,98 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 4 394,09 EUR, prijmy dane zo
stavieb boli v sume 4 014,78 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti
v sume 1 420,55 EUR.

Prijmy dane za psa boli vsume 316,00 EUR a prijmy z Poplatku za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad boli v sume 4 940,49 EUR

b) nedainové prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
25 000,00 25 866,00 25 865,15 99,99
8 500,00 10 427,00 10 334,20 99,11




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 25 866,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 25 865,15 EUR, ¢o je
99,99 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sume 25 865,15 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 10 427,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 10 334,20 EUR, co je

99,11 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 557,19 557,19 100,00

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 557,19 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 557,19 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
5 840,00 13 690,00 13 687,43 99,98

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 13 690,00 EUR bol skutocny prijem vo vyske
13 687,43 EUR, co predstavuje 99,98 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
RUSS 2 680,00 | Vychova a vzdelavanie
MV SR 103,44 | Skladnik CO
MF SR 3 000,00 | Urad vlady — interiér OcU
MF SR 21,20 | Register adries
MF SR 177,87 | REGOB
MF SR 5204,45 | Realizacia volieb
UPSVaR 928,20 | Strava MS
UPSVaR 357,03 | Uchadzaci o zamestnanie
MZP 65,24 | Zivotné prostredie
PSK 1 150,00 | Sportovy defi

Popis najvyznamnejsich prijatych beznych grantov a transferov:
- opravu a udrziavanie interiéru OcU — oprava socialnych zariadeni v budove
- realizacia volieb v roku 2024

Prijaté granty a transfery boli i¢elovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 3 215,00 3215,00 100,00




Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 3 215,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
3 215,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, ¢o je 0,00 %
plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 3 215,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 3 215,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0,00

% plnenie.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 14 347,63 14 347,63 100,00
0,00 492,75 492,75 100,00
0,00 236,60 0,00 0,00

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 15 076,98 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024
v sume 14 840,38 EUR, ¢o predstavuje 98,43 % plnenie.

V roku 2024 nebol prijaty bankovy uver.

Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 4/2/2024 zo dita 27.06.2024 bolo schvalené pouzitie rezervného
fondu v sume 14 347,63 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 14 347,63 EUR.

V roku 2024 boli pouzité resp. zapojené prostriedky na vratenie finan¢nej zabezpeky pre ndjomné
byvanie, ktoré bolo vyplatené.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo€tu po zmenach
277 920,00 291 497,79 271 373,64 93,10

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 291 497,79 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
271 373,64 EUR, ¢o predstavuje 93,10 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov

Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
0111 153 780,00 140 964,60 132 877,13 94,26
0112 800,00 920,00 915,65 99,53
0160 2 240,00 5210,00 5204.,45 99,89




0170 1 300,00 1 300,00 656,66 50,51

0220 0,00 103,44 103,44 100,00
0412 8 510,00 15 716,00 15 697,66 99,88
0510 8 000,00 8 000,00 7 086,94 88,58
0610 10 950,00 11 825,00 8 946,19 75,65
0820 8 800,00 11 075,00 9 735,23 87,90
0911 38 600,00 44 763,00 42 998,61 96,06
0960 25 450,00 27 280,00 25 416,23 93,17
1012 5790,00 6 380,00 6 053,92 94,89
1090 200,00 200,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 273 737,04 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume
255 692,11 EUR, ¢o predstavuje 93,53 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 123 115,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2024 v sume 122 198,95
EUR, &o je 99,26 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, opatrovatel'skej
sluzby, aktiva¢nych pracovnikov a pracovnikov materskej Skoly a Skolskej jedalne.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 42 880,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 40 221,65
EUR, ¢o je 93,80 % cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 99 056,04 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024 v sume 85 910,65
EUR, ¢&o je 86,73 % ¢&erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardné Gdrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

d) BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 2 886,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume 2 586,66
EUR, ¢o predstavuje 89,63 % cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, p6zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 5 800,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume 4 774,20

EUR, co predstavuje 82,31 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
0111 0,00 3 760,00 2 280,00 60,64

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 3 760,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
2 280,00 EUR, co predstavuje 60,64 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:
a) Priprava a tvorba projektovych dokumentacii — vodozadrZné opatrenia



3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov k rozpoctu po zmenach
0170 2 500,00 2 508,00 2 508,00 100,00
0610 11 000,00 11 000,00 10 400,78 94,55
0610 0,00 492,75 492,75 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 14 000,75 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2024 v sume 13 401,53 EUR, ¢o predstavuje 95,72 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavereéného
uctu.

Z rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operacii 13 508,00 EUR na spléacanie istiny z prijatych
uverov a z leasingu bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 12 908,78 EUR, ¢o predstavuje 99,56
%.

4. Schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce .
Skutocnost’ k 31.12.2024 v EUR

[Bezné prijmy spolu 253 768,06
Bezné vydavky spolu 255 692,11
Bezny rozpocet -1 924,05
[Kapitalové prijmy spolu 3 215,00
IKapitélové vydavky spolu 2 280,00"
Kapitdalovy rozpocet 935,00
Prebytok/schodok beiného a kapitdilového rozpoctu -989,05
Uprava schodku HC 333,20
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu - 132225
Prijmové finan¢né operacie 14 840,38
'Vydavkové finan¢né operacie 13 401,53
Rozdiel financnych operdcii 1 438,85
PRIJMY SPOLU 271 823,44
VYDAVKY SPOLU 271 373,64
IRozpoctové hospoddrenie obce 449,80

Uprava schodku HC 333,20
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 116,60

Schodok rozpoctu v sume 989,05 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR apodla
osobitnych predpisov v sume 333,20 EUR bol vysporiadany z finan¢nych operéacii.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citované¢ho
zékona, z tohto prebytku vylucuju :



a) nevyerpané prostriedky zo SR Glelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 333,20 EUR, a to na stravné pre deti

Zostatok finan¢nych operacii v sume 1 438,85 EUR, bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitdlového rozpocétu v sume 989,05 EUR

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 116,60 EUR, navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske 116,60
EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 7 532,18

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 6 858,74
rozpoCtovy rok

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 13 854,88

- uznesenie ¢.4/2/2024 zo dna 27.06.2024 na
krytie beZznych vydavkov obce
KZ k31.12.2024 536,04

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 3 885,02
Prirastky - povinny pridel - 1 % 1 081,44
Ubytky - zavodné stravovanie 1 138,86
KZ k 31.12.2024 3 830,60




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Majetok spolu 1 537 949,58 1 485 735,38
Neobezny majetok spolu 1 485 878,14 1443 776,67
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 3 000,00 2 010,00
Dlhodoby hmotny majetok 1361 636,14 1 320 524,67
Dlhodoby finan¢ny majetok 121 242,00 121 242,00
ObeZny majetok spolu 51 854,76 41 465,54
z toho :

Zasoby 472,23 307,53
Zuétovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 6 334,77 6 288,04
Finan¢né ucty 45 047,76 34 869,97
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 216,68 493,17

PASIivVA
Nazov 7S k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 1 537 949,58 1 485 735,38
Vlastné imanie 210 622,90 201 252,78
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 210 622,90 201 252,78
Zavazky 470 400,10 460 224,26
z toho :

Rezervy 800,00 800,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 100,60 333,20
Dlhodobé zavizky 419 820,02 409 349,14
Kratkodobé zavizky 33 457,48 36 027,92
Bankové uvery a vypomoci 16 222,00 13 714,00
Casové rozliSenie 856 926,58 824 258,34
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavazkov k 31.12.2024

Druh zavazku Zavazky celkom

k31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 15 525,55 15 525,55 0,00
- zamestnancom 7 761,65 7 761,65 0,00
- poistovniam 5114,16 5114,16 0,00
- danovému uradu 1 426,94 1 426,94 0,00
- Statnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00
- bankam 13 714,00 13 714,00 0,00
- Statnym fondom 405 518,54 405 518,54 0,00
- ostatné zavizky 11 163,42 11 163,42 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2024 460 224,26 460 224,26 0,00

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2024

) Vyska Roc¢na splatka Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024
SLSP Predfinancovani 25 000,00 2 508,00 656,66 13 714,00 2029

e projektov na
znizenie
energetickej
narocnosti
obecnej budov —
spoluucdast’

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctoveho roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavazkov z
investi¢nych dodavatel'skych Giverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych
beZznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zéklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 276 760,15
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 276 760,15

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)
Celkova suma dlhu obce podla § 17/7 k 31.12.2024:

- zostatok istiny z bankovych tuverov, poziciek 13 714,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj BU, stl.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)
- zostatok istiny z iverov zo SFRB 398 429,18
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45)
- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podla § 17/7 k 31.12.2024 412 143,18

11



Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky podPla § 17/8:

- z uverov zo SFRB 398 429,18
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45)

- ZUVEIOV .....cccuun..... 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 398 429,18
Upravena celkova suma dlhu obce podla § 17/8 k 31.12.2024%* 13 714,00

Upravena celkova suma dlhu Uhrn beZnych prijmov obce a RO DIlh obce
obce podla § 17/8 k 31.12.2024** k 31.12.2023* § 17 ods.6 pism. a)

- 13 714,00 276 760,15 4,95%
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z.:
Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 276 760,15
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 276 760,15
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)
Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o bezné granty a transfery a
prijmy podl’a osobitnych predpisov:

- dotacie zo SR, z obci, z VUC a od inych subjektov verejnej spravy 19 856,99

- prostriedky EU 0,00

- prostriedky zo zahraniCia 0,00

- prijmy podl'a osobitnych predpisov:

-z poplatku za rozvoj RK 133015 0,00
- za komundlny odpad a drobny stavebny odpad RK 133013 349374
- za $kolné RK 223002 220,00
- zastravné RK 223003 7 088,20
- zanajomné v BJ zo SFRB z RK 212003 24 731,05
- iné prijmy ..... 0,00

Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené, o ktoré sa zniZujiu bezné 55 389,98

prijmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 221 370,17

Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024

s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast Groky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)

- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tveru 0,00

- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového uveru 2 508,00

- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB

(ostatné subjekty verejnej spravy) 10 400,78

- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodavatel'ského uveru 0,00

- 651002 splatka Grokov z bankového uveru 656,66

- 651003 splatka irokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 411754

- 651004 splatka Grokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0,00

- 0,00
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a tirokov za rok 2024 17 682,98

- suma jednorazového predCasného splatenia - istina 0,00

- suma jednorazového predcasného splatenia - iroky 0,00
Upravena celkova suma ro¢nych splatok istiny a urokov o jednorazové 17 682,98

predcasné splatky istiny a irokov za rok 2024**

Upravena celkova suma roc¢nych splatok
istiny a urokov za rok 2024**

Uhrn upravenych beznych
prijmov obce a RO k 31.12.2023*

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

17 682,98

221 370,17

7,99%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2024 neposkytla dotacie v stilade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo
verejnoprospesny ucel.

Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Obec nepodnika na zaklade zivnostenského opravnenia.

10. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov méa obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobdm

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

Obec nema zriadené rozpoc¢tové organizacie.

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organiziciam:
Obec nema zriadené prispevkové organizacie.

Finanéné usporiadanie vod¢i zaloZzenym pravnickyvm osobam:

Obec nema zriadené alebo zalozené pravnické osoby.

b) Finanéné usporiadanie voci Stathemu rozpoctu:
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Poskytovatel | Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky financnych financnych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
RUSS Vychova a vzdelavanie 2 680,00 2 346,80 333,20
MV SR Skladnik CO 103,44 103,44 0,00
MF SR Urad vlady — interiér OcU 3 000,00 3 000,00 0,00
MF SR Register adries 21,20 21,20 0,00
MF SR REGOB 177,87 177,87 0,00
MF SR Realizacia volieb 5204,45 5204,45 0,00
UPSVaR Strava MS 928,20 928,20 0,00
UPSVaR Uchadzaci o zamestnanie 357,03 357,03 0,00
MZP Zivotné prostredie 65,24 65,24 0,00

¢) Finan¢né usporiadanie voci Staitnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2024 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec neuzatvorila v roku 2024 ziadnu zmluvu s inymi obcami.

e) Financné usporiadanie voci rozpoctom VUC

) Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
VucC finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
PSK 1 150,00 1 150,00 0,00
11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu

Obec nezostavuje programovy rozpocet

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel’'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavere¢nému uctu

za rok 2024.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2024.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Napr.:

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 116,60EUR.
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